



Datum

2023-09-22

Vår referens

Maria Andersson

Planeringssekreterare

maria.m.andersson@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss Förslag om förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården Svar 25 oktober 2023 KN-2023-3498**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat ett förslag på förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) för Kraftsamling Herrgården till kulturnämnden för beslut om nämndens åtaganden i avtalet. Samordningsfunktionen för Kraftsamling Herrgården, där tjänstepersoner från samtliga avtalsparter finns representerade, är överens om att föreslå en förlängning av avtalet. Förlängningen avser perioden 2024–2025.

Kulturförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om förlängning. Avtalet har möjliggjort en utveckling av arbetet i Herrgården från korta och tillfälliga punktinsatser till ett mer långsiktigt, strukturerat och samordnat arbete och kulturförvaltningens bedömning är att Kraftsamling Herrgården även fortsatt är en viktig plattform för samverkan i ett av de områden i Malmö där barn och unga står längst ifrån sina rättigheter. Kulturnämnden föreslås godkänna förslaget till nytt avtal.

#### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Epost Beslut KSAU 230612 Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården; nu fråga om remiss av förslag till förlängt avtal (STK-2021-567)
- Beslut KSAU 230612 §314 Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården; nu fråga om remiss av förslag till förlängt avtal (STK-2021-567)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230612 Förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården
- Förlängningsavtal 2024-2025 Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården
- Godkännande av anstånd t o m 2023-10-25
- G-Tjänsteskrivelse: Remiss Förslag om förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården

- Yttrande: Remiss Förslag om förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP) för Kraftsamling Herrgården

### **Beslutsplanering**

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-09-18

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-09-26

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-10-12

Kulturnämnden 2023-10-25

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

#### Bakgrund

Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat ett förslag på förlängning av Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) för Kraftsamling Herrgården till kulturnämnden för beslut om nämndens åtaganden i avtalet. Samordningsfunktionen för Kraftsamling Herrgården, där tjänstepersoner från samtliga avtalsparter finns representerade, är överens om att föreslå en förlängning av avtalet. Aktuella samarbetsparter är: kulturnämnden, fritidsnämnden, kommunstyrelsen, Malmö universitet, Rädda barnen och Tillsammans i förening. Förlängningsavtalet avser perioden 2024–2025.

Kraftsamling Herrgården är ett samarbete mellan offentlig och ideell sektor. Initiativet togs 2013 av Rädda Barnen, Individuell Människohjälp och Malmö stad och samarbetet har under åren omfattat en rad olika organisationer. Avtalsparterna förenas av ambitionen att genom gemensamt ansvarstagande för boendemiljön utveckla Herrgården till ett område som erbjuder en god livsmiljö för alla och en trygg och stimulerande uppväxtmiljö för barn och unga. Partnerskapet syftar till att främja barn och ungas rättigheter samt lokala Malmöbornas möjlighet att påverka i frågor som rör området och dess utveckling. I linje med Malmökommissionens uttalade mål om ökad samverkan i staden och konkreta satsningar på utsatta områden, bidrar Kraftsamling Herrgården till Malmös utveckling mot stärkt social hållbarhet, jämlika livsvillkor och inkludering. Stadskontoret lyfter också att Kraftsamling Herrgården, både på kort och lång sikt, bidrar till Kommunfullmäktiges mål *"Malmö stad ska verka för att öka skyddsfaktorer och minska riskfaktorer i barn och ungas livsmiljöer"*.

Kraftsamling Herrgården ansvarar för utveckling av Varda, en mötesplats som boende i området och föreningar kan använda för verksamhet som är i linje med Kraftsamling Herrgårdens värdegrund. Mötesplatsen har utvecklats sedan 2019 och har idag verksamhet bokad samtliga dagar. Kraftsamling Herrgården genomför årligen även *Bästa sommaren*, en sommarlovsverksamhet för barn i Rosengård. Verksamheten är populär, under sommaren 2023 besökte nästan 1500 barn *Bästa sommaren*. Utvärderingar visar att aktiviteterna bidrar till en trygg, meningsfull och omväxlande fritid för många barn. Verksamheten bidrar dessutom med ett antal praktikplatser för Ung-i-sommar-praktikanter. Genom sin verksamhet skapar Kraftsamling Herrgården tillitsfulla relationer med lokala aktörer och boende i området, understödjer egenmaktsprocesser och lokal organisering för att ge Malmöborna i Herrgården en starkare röst och möjlighet att representera sig själva i frågor som rör områdets utveckling.

Kulturnämnden bidrar med driftsmedel för mötesplatsen Varda, men utgör också en av de aktörer som fyller *Bästa sommaren* med aktiviteter och innehåll. Som avtalspart är kulturnämnden också representerad i samordningsfunktionen för Kraftsamling Herrgården.

Avtalsformen IOP avser partnerskap som sluts mellan offentliga aktörer och idéburna aktörer i välfärden. Utgångspunkten är gemensamma samverkansbehov kring samhällsutmaningar där flera perspektiv och resurser behövs i arbetet. Avtalsformen förutsätter att alla parter bidrar med resurser (i allt från pengar till kompetens, lokaler och ideellt engagemang). Utifrån de lärdomar som gjorts sedan starten, kan konstateras att Kraftsamling Herrgården behöver resurser i form av lokaler, underhåll och material men också i form av anställd personal, för att vara långsiktigt hållbar. Finansieringen av en tjänst som samordnare har delats mellan olika aktörer under åren men sedan 2018 har Malmö stad varit huvudsaklig finansiär.

#### Förslag till yttrande

Kulturförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om förlängning av IOP-avtal för Kraftsamling Herrgården. Avtalsförslaget för 2024–2025 grundar sig i lärdomar och insikter från det mångåriga arbetet. Genom IOP-avtalet och den samverkansform som finns för Kraftsamling Herrgården har kulturförvaltningen hittills sett flera positiva effekter. Avtalet har möjliggjort en utveckling av arbetet i Herrgården från korta och tillfälliga punktinsatser till ett mer långsiktigt, strukturerat och samordnat arbete. Genom utvecklingen av mötesplatsen Varda och *Bästa sommaren* har antalet trygga vuxna som finns tillgängliga för barnen i området ökat, liksom tillgången till aktiviteter och möjligheten till delaktighet, något som påverkar barns och ungas livsmiljöer positivt. Partnerskapet, och inte minst Malmö universitets deltagande, möjliggör också värdefull kunskapsdelning och kunskapsutveckling.

Kulturförvaltningens samlade bedömning är därför att Kraftsamling Herrgården även fortsatt är en viktig plattform för samverkan i ett av de områden i Malmö där barn och unga står längst ifrån sina rättigheter. Det långsiktiga och samordnade arbete som IOP-avtalet möjliggör ger också långt större utväxling än tidigare tillfälliga samarbeten och punktinsatser. Kulturförvaltningen förespråkar därför en förlängning av avtalet inklusive kulturnämndens åtagande i detta, såsom kommunstyrelsens arbetsutskott föreslagit. Kulturnämndens beslut förutsätter att alla avtalsparter är överens om innehållet i avtalet.

#### **Ansvariga**

Linda Johansson Avdelningschef

Tarek Borg Kulturdirektör